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رصدخانه

این گروه خشن!
معرفی سه چهره افراطی برای تصدی سه پست کلیدی دولت »ترامپ«

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، روز گذشته گزینه های مدنظر 
خود را برای تصدی سه پست کلیدی در دولت جدید این کشور، اعلام کرد. 
اما هنوز یک روز هم از این ماجرا نگذشــته، اســامی اعلام شده از سوی 
ترامپ جنجال های فراوانی را در داخل و خارج آمریکا برانگیخته اســت. 
بر اساس تصمیم ترامپ، سه چهره تندرو دست راستی، یعنی مایکل فلین 
به عنوان مشاور امنیت ملی، مایک پومپئو به عنوان رئیس سازمان »سیا« 
و جف سشنز به عنوان دادستان کل آمریکا وارد دولت وی خواهند شد. از 
این میان، مایکل فلین که در مقطعی نه چندان طولانی با دولت اوباما نیز 
همکاری داشت، در دوران رقابت های انتخابات آمریکا به عنوان مشاور 
ترامپ، نقدهای جدی به عملکرد دولت اوباما به ویژه در خاورمیانه مطرح 
کرد. مشــاور امنیت ملی چهل و پنجمین رئیس  جمهور آمریکا که نقشی 
کلیدی در تصمیم ســازی بــرای دونالد ترامپ خواهد داشــت، چهره ای 
ضداســلامی اســت و ترس از مســلمانان را طبیعی خوانده است. فلین 
از مخالفــان توافق بین المللی ایران و 5+1 موســوم به برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( اســت؛ اما فلین تنها چهره ای نیست که دیروز از سوی 

ترامپ انتخاب شد و چنین خصوصیاتی دارد.
بعد از حمله تروریستی یک عضو داعش به ساحل نیس فرانسه ـ که منجر 
به کشته شدن شماری از حاضران در این منطقه شد ـ این ژنرال آمریکایی 
بــه گلین کلی، خبرنــگار »فاکس نیوز« گفت: »من از امــام یا )آیت الله( 
خمینی در ایران می خواهم تا اعلام موضع کند«. وی 12 ســاعت بعد نیز 
دوباره از رهبر فقید ایران خواســت تا نسبت به این حملات واکنش نشان 
دهد و به مجری برنامه FOX & Friends گفت: »من از رهبران ایران 
) آیت الله( خمینی و رهبران جهان اسلام خواسته ام تا این حمله تروریستی 

را محکوم کنند«. 
ترامپ، مایک پومپئو، عضو مجلس نمایندگان از کانزاس را نیز به ریاست 
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )ســی آی ای( منصوب کرد. پومپئو 
نیــز جزو مخالفان جدی برجام محســوب می شــود و در عین حال، نگاه 
افراطــی به مســائل خاورمیانه دارد. در تیرماه نماینــده ایالت کانزاس در 

کنگره آمریکا طی یادداشتی در »فاکس نیوز« با بیان اینکه اکنون بعد از 
گذشت یک ســال باید به جای به دادگاه کشاندن توافق، بررسی شود که 
آیا منافع آمریکا را تأمین کرده یا نه، نوشــته بود: »پاسخ این پرسش برای 
آینده کشور ما، نه است. درنتیجه، کنگره باید تلاش کند تا رفتار ایرانیان و 
در نهایت نظام این کشور را تغییر دهد«. پومپئو با اشاره به اینکه برجام راه 
رسیدن ایران به سلاح هسته ای را برای چند سال به تأخیر انداخته، مدعی 
شده بود: »در عوض، این توافق آزادی ایران برای ساخت زرادخانه ای از 
سلاح های هسته ای را در پایان مدت آن، تضمین کرده است. به علاوه، 
طی یک سال گذشته، ایران آزمایش های موشکی بالستیک انجام داده 
که روزبه روز موشــک هایش پیچیده تر و دوربردتر می شــود. این کشور به 
حمایت از گروه های تروریســتی ادامه داده و گروگان هم گرفت )اشاره به 
بازداشــت ملوانان آمریکایی در آب های منطقه ای جزیره فارســی(. این 

توافق در واقع کشور ما را نا امن تر کرده است«.

این نماینده آمریکایی با بیان اینکه از سی سال گذشته وزارت خارجه آمریکا 
دائماً ایران را در لیست کشــورهای حامی تروریسم قرار می دهد، افزوده 
بــود: »با این حال، دولت اوباما هنوز معتقد اســت که تعهدات سیاســی 
می تواند دهه ها تعهد ایران به شعار "مرگ بر آمریکا" را تغییر دهد. با آزادی 
پول های بلوکه شــده ایران، این کشور می تواند به حمایتش از گروه هایی 
مانند حزب الله ادامه دهد. همان طور که رهبر این سازمان گفته بود تمام 
بودجه، درآمدها، آنچه می خورند و می آشامند، سلاح ها و موشک هایشان 

از جمهوری اسلامی ایران می آید«.
جف سشــنز، سناتور ایالت آلاباما، چهره دیگری است که از سوی ترامپ 
به عنوان گزینه قطعی دادستانی کل آمریکا از سوی ترامپ در نظر گرفته 
شــده است. جف سشــنر، یکی از 47 ســناتوری آمریکایی بود که اسفند 
1393 در نامه ای سرگشــاده، به ایران اخطار دادند که توافق هسته ای با 
دولت باراک اوباما، بعد از اتمام ریاست جمهوری او در سال 2016 میلادی 

پایــدار نخواهــد بود. در متــن آن نامه ای که تام کاتــن طراحی و رهبران 
جمهوری خواه نیز امضا کرده بودنــد و حالا معنای جدی تری پیدا کرده، 
آمده بود: »با مشــاهده مذاکرات هســته ای شما با دولتمان دریافتیم که 
شاید برداشت درستی از سیستم قانونی ما ندارید. هر آنچه به تأیید کنگره 
نرسد، فقط توافقی اجرایی است. رئیس جمهور بعدی می تواند این توافق 
را با صرفا با یک امضا لغو کند یا کنگره های آتی می توانند مفاد این توافق 

را در هر زمان که بخواهند تغییر دهند«. 
گفتنی اســت همزمان، اعلام گزینه های مدنظر ترامپ برای پست های 
دادستان کل، رئیس »سیا« و مشاور امنیت ملی، با انتقاد گروه های حقوق 
بشــری اسلامی در داخل آمریکا و همچنین ابراز نگرانی های خصوصی 
کشورهای عربی متحد ایالات متحده مواجه شده است. همزمان، برخی 
مقامات فعلی و سابق دولتی آمریکا نگران هستند که این انتصاب ها، سبب 
به وجود آمدن این نگرش در جهان اســلام شود که ایالات متحده، نه با 
گروه های تروریســتی، بلکه با خود اسلام در حال جنگ است. به نوشته 
»واشــنگتن پست«، روز گذشته، ســازمان های حقوق مدنی آمریکایی و 
همچنین رهبران مذهبی، اعلام کردند که مشــخصاً نسبت به انتصاب 
مایکل فلین، ژنرال بازنشسته به سمت مشاور امنیت ملی کاخ سفید نگران 
هســتند. فلین که مدتی ریاست اداره اطلاعات نظامی آمریکا را بر عهده 
داشته، بارها اسلام را »سرطان« خوانده و ضمن بیان این ادعا که »نگرانی 
از مســلمان ها امری طبیعی است«، هشدار داده که شریعت اسلامی در 
حال گسترش در سرتاسر آمریکا اســت. جف سشنز، گزینه ترامپ برای 
ســمت دادستان کل نیز پیش از این از درخواست ترامپ برای ممنوعیت 
موقت ورود مهاجران مســلمان به آمریکا حمایت کرده و مدعی شده، در 
گین« وجود دارد. مایک پومپئو، گزینه  دل اســلام، یک »ایدئولوژی زهرآ
ترامپ برای تصدی ریاســت »سیا« نیز از جمله حامیان طرح غیرقانونی 
اعلام کردن اخوان المســلمین بوده است. به این ترتیب، به نظر می رسد 
یک تیم ضد اسلامی و همچنین مخالف ایران در دل دولت جدید آمریکا 

در حال شکل گیری است. 

آخرین وضعیت عملیات موصل پس از گذشت یک ماه
با گذشت یک ماه از آغاز عملیات موصل، مأموریت  نیروهای پیشمرگه اقلیم کردستان عراق در این عملیات بر اساس توافق میان بغداد و اربیل به پایان رسید و ارتش عراق همچنان در تلاش برای رسیدن به مرکز شهر است. عملیات 
آزادی شــهر موصل، مرکز اســتان نینوا و آخرین مقر داعش در عراق، هفدهم اکتبر آغاز شــد و طی این یک ماه ارتش عراق توانســت وارد برخی محله های داخل شهر شود. نیروهای حشد الشعبی کنترل فرودگاه تلعفر در غرب موصل 
را در دســت گرفته و بیشــتر مســیرهای امدادرسانی داعش بین موصل و ســوریه را قطع کردند. پیشمرگه ها نیز که براساس توافق میان بغداد و اربیل تنها عملیات در اطراف شــهر را انجام می دادند، توانستند طی این مدت کنترل شهر 
اســتراتژیک بعشــیقه را در دســت بگیرند.  با گذشت این یک ماه مأموریت پیشــمرگ ها نیز به پایان رسیده و اکنون ارتش عراق و نیروهای مبارزه با تروریسم در داخل شهر وارد جنگ خیابانی با داعش شده اند. نیروهای مبارزه با تروریسم 
عراق روز پنجشــنبه در ادامه پیشــروی گســترده در محور شرقی مناطق عدن، البکر، الذهبیه، الخضرا، القادســیه، العدل و التحریر را آزاد کرده اند و همچنان برای رسیدن به مرکز شهر تلاش می کنند. شهر موصل که سال 2014 به 
دســت داعش افتاد، یکی از بزرگترین شــهرهای عراق محســوب می شــود که توسط رود دجله به دو بخش شــرقی و غربی تقسیم شده است. بخش اصلی شهر در بخش شرقی است و پیشــروی گسترده نیروهای عراقی در این محور 
همچنان ادامه دارد. براساس برنامه آزادی موصل، نیروهای پلیس فدرال عراق عملیات در محور جنوبی موصل، حشد الشعبی عملیات در محور غربی و ارتش عراق و نیروهای مبارزه با تروریسم عملیات در داخل شهر را برعهده دارند. 

تظاهرات در استانبول

 آخرین سفر رسمی اوباما 
به آلمان خاتمه یافت

نقاشی دیواری حمایت از نامزد ریاست جمهوری هائیتی

تظاهرات علیه اوباما در اجلاس سران سازمان 
همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه

 آتش بس 48 ساعته 
یمن از امروز آغاز شد

طبق اعلام منابع رسانه ای، آتش بس 4۸ ساعته ای که ائتلاف 
سعودی در یمن اعلام کرده بود، رسماً آغاز شده است. بر اساس 
گزارش ها، پیشتر ائتلاف تحت رهبری سعودی اعلام کرده بود 
که به مدت 4۸ ســاعت حملات خــود به مناطق مختلف یمن 
را متوقف می ســازد. طبق اعلام این ائتلاف، توافق آتش بس 
همچنین شــامل ارســال کمک های بشردوســتانه به برخی 
مناطق یمن و همچنین شکســته شــدن محاصــره بعضی از 
مناطق می شود. آغاز رسمی آتش بس در حالی است که برخی 

از اخبار ضد و نقیض حاکی از تداوم حملات هوایی هستند.

 رسوایی جدید
گریبان گیر نتانیاهو می شود

منابع اسرائیلی اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو احتمالا به دلیل 
خرید زیردریایی هایی از یک شــرکت آلمانی که در پرونده های 
مشکوکی دست دارد، با رسوایی جدید روبرو خواهد شد. شرکت 
آلمانی که اخیراً این رژیم چند زیردریایی از آن خریداری کرده، در 
پرونده های مشکوکی دست دارد؛ پرونده هایی که شامل پرداخت 
رشــوه به طرف های مختلفی در سرتاسر جهان برای خرید این 
زیردریایی هاست. اخیراً نتانیاهو قراردادی را با یک شرکت آلمانی 
برای خرید سه زیردریایی »دلفین« امضا کرد. اسرائیل چند سال 

پیش نیز شش زیردریایی از این شرکت خریداری کرده بود.

 هشدار
رئیس جمهور روسیه به »ناتو«

رئیس جمهوری روسیه به ناتو هشدار داد که برای دفاع از روسیه 
و حفظ موازنه قدرت هر کاری انجام خواهد داد. ولادیمیر پوتین 
همچنین ناتو را »به شــدت خطرناک« توصیف کرد. پوتین در 
دیداری با فرماندهان نظامی روسیه حضور داشت، از غرب بابت 
نادیده گرفتن توافقات مربوط به استقرار سامانه های موشکی 
انتقاد کرد و هدف از این اقدام را کســب مزیت در برابر روســیه 
دانست. وی گفت: »هدف ما خنثی سازی هر گونه تهدید نظامی 
علیه امنیت روسیه، از جمله تهدیدهای مربوط به ایجاد پدافند 

دفاع موشکی است. 

 دوستی میلیاردر سعودی
با دختر ترامپ

شاهزاده ثروتمند ســعودی، ضمن ابراز امیدواری درباره آینده 
روابط عربســتان با آمریــکا در دوران ترامــپ، از روابط خود با 
خانــواده رئیس جمهور منتخب آمریکا پرده برداشــت. ولید بن 
طلال در گفت و گویی تلویزیونی به روابط خود با دونالد ترامپ، 
به ویژه در زمینۀ اقتصادی، اشاره کرد. او همچنین ایوانکا، دختر 
ترامپ را فردی نزدیک به خود دانست و گفت ایوانکا مثل یک 
دوســت برای اوســت. وی افزود: »رابطۀ من و ترامپ قدمتی 
25 ساله دارد. من یک هتل و یک کشتی از او خریده ام. بعد از 
انتخابش نیز بلا فاصله با او تماس گرفتم و به او تبریک گفتم.
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